3º. Valde differunt opiniones in determinando tempore, per quod auditur sonus. Monente H a u s, ruptis membranis susurrus auditu non amplius percipiendus esset; A delmann dicit eum post solutam placentam minus perspicue audiri posse, at vero compluribus post partum diebus stethoscopii ope susurri speciem in abdomen puerarum observari; L a e n n e c contendit, funiculo umbilicali descisso, susurrum evanescere; v on H o e f f t decies eum post partum observavit; L ibert i n quoque et H elm eundem, placenta soluta, audiverunt.

Secundum Q u a d r a t postquam placenta ex utero remota est non amplius observari potest, et, quando foetus mortuus est, sensim sensimque imminuit donec tandem plane evanescat.

S can z o n i¹⁾ duos commemorat casus, quorum in altero per quatuor, in altero per sex dies post partum adhuc susurrum audire uterinum illi contigit.

4º. Non semper nec apud omnes gravidas susurrum observare possumus, licet hac de re non consentiant artis obstetriciae periti.

U l s a m e r dicit pulsationem susurrantem interdum remittere, dein una aut pluribus horae minutis praeterlapsis redire. Quotiescumque instituatur auscultatio, semper nisi uterque sonus saltem alter eorum, illo auctore, audiatur.

Monente B o d s o n, inde a sexto graviditatis mense tum pulsatio foetalis, tum susurrus uterinus audiendi

¹⁾ Op. cit. pag. 142.

sunt, ita tamen ut intra 21 gravidas vulgo una occurrat, in qua pulsatio foetalis, et plures in quibus susurrus placentaris audiri nequeat.

H o h l contendit aurem auscultationis peritum in omni gravida susurrum percipere uterinum.

Secundum H e l m apud tres quartas gravidarum partes detegi solet; alternatim apparet aut disparet, vel alio loco quam brevi ante observari potest.

D e p a u l susurrum, paucis tantum exceptis, in omnibus fere gravidis se observasse contendit.

K i w i s c h autem cum illo auctore hac in re nequaquam convenit, secundum illum enim sonus uterinus saepe non auditur, atque igitur nullo modo constans signum dici meretur.

5^o. Quamvis quisque nostrum crederet omnes inter se convenire debere de loco, quo susurrus optime observatur, hoc non ita est. Sunt qui in hoc, sunt qui in alio loco accuratius illum perceperint.

Sic opinatur H o h l in primiparis semper ad latus lineae albae dextrum infra umbilicum susurrum distinctius audiri, in multiparis vero paullulum inferius; raro latere sinistro, rarius adhuc ad partem uteri inferiorem susurrum sese observasse testatur; cum utero locum mutaret sonus, et itaque ab uno ad alterum mensem cum utero ipso adscenderet.

N a e g e l e fere semper in una alterave regioni inguinali susurrum perceptit; interdum, ut ait, per totum uterum diffusus est, interdum vero circumscriptus. Attamen quovis uteri loco, ad quem stethoscopium applicari posset, jam eum audivit; ad fundum uteri vero rarius percipitur. Quam plurime percipiendus est latere illi opposito, quo pulsationem foetalem audire licet, at vero quoque eodem

latere interdum percipitur. Secundum nonnullos auctores locum non mutat, plurimi vero hoc de re aliter opinantur, quum contendant leviorē pressiōnē stethoscopii ope institutam, aut motus foetus, non raro efficere, ut susurrus ex uno loco dispareat, et alio brevi post audiatur.

Kiwi sch, ut jam monuimus, saepius secundum decursum arteriae epigastricae aut uterinae, ergo prope lineam albām, susurrum sese audivisse testatur.

In genere igitur diversae auctorum sententiae ita differunt, ut nonnulli assumant susurrum plerumque audiri in una alterave regione inguinali aut hypogastrica, vulgo in dextra, aut in dextra et sinistra simul; alii vero magis ad fundum uteri, vel saltem in regione mesogastrica ad latus umbilici eum percipi contendant.

De paul, ut jam antea vidimus, inter ducentas nonaginta quinque gravidas, susurrum in centum octoginta duabus perspicue percepit ad utrumque uteri latus in vicinitate arcus cruralis, in viginti septem modo in uno latere; in quadraginta tribus ad fundum uteri et in duodeviginti ad totam uteri superficiem.

Placenta si adest praevia (monente H o h l), ad partem uteri inferiorem audiri potest susurrus sed more debilior.

6º. Agendum nunc de mutationibus, quas ex diversorum scriptorum opinione susurrus uterinus durante partu subeat.

Ulsamer contendit susurrum placentarem in dolorum incremento semper evanescere, et majori impetu decrescente dolore redire; Haus vero testatur liquore amnii effluxo sese numquam susurrum uterinum audivisse, licet pulsationem foetalem adhuc perspicue percipere posset; Ritgen post animi pathemata et corporis motus gravidarum, sic et in doloribus, ictum majorem quam fortissimum observavit.

Mutationes harum pulsationum, quas H o h l durante partu audivit, illarum sonum, rhythmum, aut evanescenciam spectant. In primiparis, liquore amnii effluxo, sonum acutius percipere licet. In dolorum initio susurrus intensior fit, in eorum vero incremento decrescit, donec in acme doloris penitus ccesset; in decremento vero sensim sensimque redit et priorem recuperat intensitatem, licet paullisper majorem quam durante graviditate. In doloribus spuriis non augeretur. Quod ad rhythmum attinet, susurrus uterinus et durante dolore et extra eum pulsui respondet materno. Quod attinet ad pulsationum cessationem H o h l animadvertisit in dolorum acme semper susurrum admodum obscurum et debilem fieri et solummodo in haemorrhagiis et uteri contractionibus fortioribus prorsus evanescere.